
 

 

土日・祝日面会再開のお知らせ 

 

 

平素より当院の医療・看護・介護に深いご理解を賜り、厚く御礼申し上げます。 

現在当院では、平日のみの面会とさせていただいておりますが、4 月 15日（土）より、 

土日・祝日の面会も再開の運びとなりましたので、ご案内申し上げます。 

 

 

【土日・祝日面会の概要】 

☆ 面会時間   10分・予約制 

☆ 面会頻度   特に制限はありません。 

＊予約の混雑度によってはご協力いただきます。 

         ＊土日・祝日は職員配置が少ないため、平日よりも予約枠が少なくなり 

ます。ご理解の程、よろしくお願いいたします。 

☆ 面会場所   各病棟面会室 

☆ 面会人数   2人まで（入れ替え不可） 

☆ 面会可能年齢 中学生以上 

☆ 面会の際は、受付にある面会用ネームホルダーをつけて病棟にお上がりください。 

（平日も同様） 

 

 

① 予約方法（お電話のみ・平日の午前 10時～午後 4時にお問合せください）    

＊電話の際は、病棟と患者様氏名をお伝えください。 

＊1 度の予約で複数回の予約はできません。面会終了後に次の予約をとることができます。 

 

 

② 注意事項 

◎面会中の飲食はご遠慮ください。 

◎不織布マスク着用・手指消毒は厳守でお願いします。 

◎体調がすぐれない方（せき・鼻水・のどの痛み・倦怠感等）、新型コロナウィルス陽性 

者と 10日以内に接触した方、37.5℃以上の発熱がある方は面会をお断りします。 

◎今後、感染状況により、再び面会制限を行う場合がございます。ご来院の際にはホー 

ムページをご確認ください。 

 

注意事項を遵守して頂き、皆様に院内感染予防のご理解とご協力をお願い申し上げます。 

 

                           2023年４月 あさひ病院 


